
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
 

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im Dezember 2023

SCHENKEN SIE
GESUNDHEIT!

Warmies 
Wärme mit Gefühl

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 

UVP 11,25 €1

-55,7%

UVP 18,98 €1

-47,4%

UVP 14,95 €1

-39,9%

UVP 8,89 €1

-55,2%

4,98

9,98

UVP 69,99 €1

-28,5%

19,98

8,98
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Ibu-Lysin Hexal*
20 Filmtabletten
schnelle Hilfe bei Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen etc.

Diclox forte ratiopharm * 
 20mg/g Gel

bei Verstauchungen,
Zerrungen, Prellungen
ab 14 Jahren

100 g (9,98 € pro 100 g)  

Thermacare
Rückenumschläge 
S-XL zur Schmerz-
linderung
4 Stück

Neurexan*

50 Tabletten
bei nervösen
Unruhezuständen
und Schlafstörungen

Wichtige Mikronährstoffe 
für das Immunsystem

49,98Orthomol Immun*
30 Tagesportionen
Trinkfläschchen/
Tabletten

1.12 bis 10.12.23
auf Dr. Hauschka & Eucerin20%**

15%**

20%**

**außer auf Angebote

Eucer
11.12. bis 17.12.23 
auf Olive & Dermasence
18.12. bis 30.12.23
auf Vitale Kosmetik

KOSMETIK AKTION

Neuralgin 
Pac*

20 Tabletten
bei Kopfschmerzen 
und Migräne

3,98

UVP 10,66 €1

-43,9 %

5,98Pantoprazol Heumann* 20 mg
14 magensaft-
resistente Tabletten
bei Sodbrennen und saurem 
Aufstoßen, stoppt die Über-
produktion von Magensäure

Aponorm Blutdruck- Aponorm Blutdruck-

19,9825,98

messgerät Mobil Basis messgerät Basis Control Oberarm
Handgelenk

Wärme m

10%
Rabatt
auf das ganze
Sortiment
außer auf Angebote



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
 

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

FRÖHLICHES
WEIHNACHTSFEST!

Angebote gültig im Dezember 2023

UVP 96,89 €1

-51,5%

... immer für Sie da!
Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

46,98
UVP 16,18 €1

-38,3%

9,98

UVP 18,54 €1

-46,1%

8,98

UVP 13,19 €1

-31,9%

UVP 7,15 €1

-30,3%

UVP 9,96 €1

-34,9%

UVP 4,75 €1

-37,2 %
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Wirkstoff: Gingko Biloba Trocken-
extrakt bei Ohrensausen und 
Gedächtnisstörungen

Gingium* 120 mg
120 Filmtabletten

2,98Nasenspray AL 0,1%*

10 ml
(298,00 € pro 1 l) 
bei Schnupfen für Erwachsene
und Kinder ab 6 Jahren

6,48

Wantai SARS CoV-2 
5 Antigen-Schnelltests 
Nasen/Speicheltest

9,98Wick MediNait*

Erkältungssaft

90 ml (110,89 € pro 1 l) 

bei Grippe oder grippalem Infekt

zum Lösen von
Schleim in den
Atmenwegen

20 Brausetabletten

ACC akut 600 mg*

Vitale Alteaflu*

Hustensaft  150 ml 
Vitale Saft* 150 ml
Propolis & Sonnentau   

UVP 9,98 €1
-25,0%

UVP 8,98 €1
-22,2%

mit Eibisch, 
Wegerich 
& Honig

(49,87 € pro 1 l)

Grindelia,
isländisch 
Moos, 
Eukalyptus, 
Thymian

(46,53 € pro 1 l)
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7,48 6,98

UVP 11,03 €1

-41,2%

6,48

24 Lutschtabletten

Neo-Angin*

zuckerfrei
bei Halsschmerzen

4,98Bronchipret*

Saft TE 
50 ml (99,60 € pro 1 l)

bei akuter Bronchitis 
mit Husten

Meditonsin* Tropfen 35 g
  bei akuten 

Entzündungen 
des Hals-, Nasen- 
und Rachenraumes

(256,57 € pro 1 kg)

der Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
rson ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Antikörpertest
• Impfungen Corona und Grippe

6,48Transpulmin* Erkältungs-
balsam
40 g
(162,00 € pro 1 kg) 

zur äußeren Anwendung oder zur Inhalation


